特  提                               便函〔2019〕326 号

广东省工业和信息化厅关于
组织开展 2019 年度工业节能诊断服务工作的

通知

各地级以上市工业和信息化主管部门，有关行业协会、节能服务

机构，有关企业：

为落实工业和信息化部《工业节能诊断服务行动计划》（工

信部节〔2019〕101 号）和《关于组织开展 2019 年度工业节能

诊断服务工作的通知》（相关文件已在工业和信息化部网站公布）

要求，帮助企业发现用能问题，查找节能潜力，提升能效和节能

管理水平，促进工业能效提升和绿色发展。现将有关工作要求通

知如下：

一、编报地区计划

请各市工业和信息化局结合本地区实际，研究制定本地区

2019 年工业节能诊断服务工作计划，初步确定本地区拟接受节

能诊断服务的企业数量及所属的行业、领域，根据地区工业规模、

结构和企业数量，原则上每个地区不少于 5 家。填写《2019 年

度节能诊断服务工作计划表》（见附件 1）。

— 2 —

二、诊断组织申报

    有关行业协会、节能服务机构、工业节能绿色发展评价中心、

绿色制造第三方评价机构和节能技术装备生产企业等市场化组

织，按照自愿原则，于 2019 年 7 月 23 日前向属地工业和信息化

部门提交《2019 年度节能诊断服务市场化组织申请表》（见附件

2）

三、推荐诊断组织

请各市工业和信息化局推荐一批业务强、资质优、信誉佳、

在本地区有丰富经验的市场化组织，参与节能诊断服务工作，填

写《2019 年度节能诊断服务市场化组织推荐名单》（见附件 3）

四、节能诊断服务工作实施

    工信部将会根据我省的年度工作计划确定纳入国家重点诊

断服务的企业数量，通过招标确定提供国家重点诊断服务的市场

化组织，下达国家重点诊断服务任务书，明确接受诊断服务的企

业名单及对应提供诊断服务的市场化组织。

    五、工作要求

（一）确保企业自愿参与。开展节能诊断服务工作必须遵循

企业自愿参与原则，不得强制增加服务内容，增加企业额外负担。

（二）请市工业和信息化局于 2019 年 7 月 25 日前向报我厅

（工业节能与综合利用处）。报送附件 1-3。

附件：1.2019 年度节能诊断服务工作计划表

— 3 —

      2.2019 年度节能诊断服务市场化组织申请表

      3.2019 年度节能诊断服务市场化组织推荐名单

          4.工业和信息化部关于印发工业节能诊断服务行动

计划的通知

                       广东省工业和信息化厅

                           2019 年 7 月 18 日
 （ 联 系 人 ： 肖 振 乾 ， 电 话 ： 020-83133337 ， 邮 箱 ：

xiaozhenqian630@qq.com ）

— 4 —

附件 1

______市 2019 年度节能诊断服务工作计划表

序号 行业/领域
初步确定拟接受诊

断服务的企业数量
备注

1 机械

2 电气

3 电子

4 轻工

5 纺织

6 钢铁

7 建材

8 石化化工

9 有色金属

10 数据中心

… …

… …

… …

合计

注：每个地区拟接受诊断服务的企业数量原则上在 5家以上。

— 5 —

附件 2

2019 年度节能诊断服务市场化组织申请表

申请单位名称

注册地址

法人代表  联系电话：

营业执照号码  邮政编码：

所有制性质  注册资金（万元）

单位总人数
其中：中级以上工

程技术人员数量

联系人  部门

电话/手机  邮箱

主要服务地区  主要服务领域

是否属于工业节能与绿色发展评价中心、绿色制造第三方评价机构

过往3年业绩（万元） 2017  2018
2019 上

半年

工作

基础

及相

关经

验（可

另附

页说

明及

证明）

— 6 —

附件 3

______市 2019 年度节能诊断服务市场化组织推荐名单

序号 单位名称
主要服务

地区

主要服务

行业领域

工作基础及相关经验

（可另附页说明）
备注

1

2

3

注：推荐的市场化组织如属于工业节能与绿色发展评价中心、绿色制造第三方评价机构，请在“备注”一栏注明。

lenovo

附件4

公开方式：主动公开